

N:o 7.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 April 1883, kl. 5 e. m.

*Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3,
angående aflåtande af underdånig skrifvelse till Kongl.
Maj:t i fråga om anbringandet af elektrisk belysning i
Kongl. Biblioteket.*

Sedan Herr Holdo Stråle i motion, ingifven till Första Kammaren, väckt förslag angående aflåtande af skrifvelse till Kongl. Maj:t i fråga om anbringandet af elektrisk belysning i Kongl. Biblioteket, så har Första Kammaren beslutit: att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t, efter infordrande af nödiga upplysningar angående bästa nu kända sätt att anbringa elektrisk belysning i bibliotek, täcktes i afseende å Kongl. Bibliotekets förseende med sådan belysning och kostnaden därför göra den framställning till nästa Riksdag, som Kongl. Maj:t i nåder pröfvar omständigheterna påkalla.

Uti sitt häröfver afgifna betänkande har Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskott erinrat, hurusom år 1880 af Riksdagen behandlades en inom Första Kammaren väckt motion i samma syfte som den nu förevarande, dervid Första Kammaren biföll förslaget, men Andra Kammaren ansåg sig för det då varande icke böra biträda Medkammarens beslut.

Bih. till Riksd. Prot. 1883. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 5 Häft.

Såsom skäl för bifall till motionen har anförts hufvudsakligen dels att öfverbibliotekarien i sina årsberättelser för 1878 och 1879 erinrat om nyttan af att Kongl. Biblioteket jemväl på eftermiddagarne kunde blifva tillgängligt, i synnerhet för den del af allmänheten, hvilken vore förhindrad att besöka detsamma på den tid, som biblioteket nu hålles öppet eller emellan kl. 10—3 på dagen, dels ock att, ehuru utlåning af böcker från Kongl. Biblioteket är medgifven, likväl derifrån undantagits handskrifter och sällsynta verk äfvensom alla de böcker, hvilka hafva sin plats i läsesalen och der skola vara tillgängliga för besökande.

Förra gången frågan, på sätt nämndt är, förevar vid riksdagen grundade Andra Kammaren sitt afslag derpå: att elektriska ljusapparater då ännu voro behäftade med stora olägenheter, särskildt der det gälde belysning af läselokaler, samt föranledde, då de användes i mindre omfång, så dryga kostnader, att deras införande ej borde förordas utan att mycket trängande behof föranledde dertill, hvilket ej här vore fallet, då Kongl. Biblioteket hålles öppet under ofvan uppgifna tid; samt att den tid, hvar under allmänheten egde tillträde till Kongl. Biblioteket, kunde utvidgas derigenom att läsesalen hölles öppen i öfrigt under den tid af året, då konstlad belysning ej erfordrades; och derjemte uttalades farhåga att bifall till förslaget skulle föranleda tillökning i antalet af bibliotekets tjänstemän.

Nu har emellertid Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskott såsom ytterligare skäl till förslagets bifallande anført, att det tekniska anordnandet af elektrisk belysning, särdeles inom hus, numera gjort så stora framsteg, icke minst i afseende på prisbilligheten, att den vid 1880 års riksdag förekomna invändning i detta hänseende kunde anses undanröjd; att annan belysning i Kongl. Biblioteket än elektrisk ej torde kunna få ega rum; och att någon nämnvärd tillökning i vederbörande tjänstemäns aflöning ej skäligen vore att befara.

Utskottet deremot, som ej kan finna annat än att de skäl, på hvilka Andra Kammaren förra gången grundade sitt afslag å den då uti ifrågasvarande syfte väckta motionen, fortfarande kvarstå och äro gällande, vågar jemväl erinra, hurusom den i motionen öfverklagade olägenheten synts Utskottet, till en början och intill dess en mera stadgad erfarenhet i afseende på elektriska ljusapparaters anbringande och användning vunnits, lämpligen kunna i någon mån afhjelpas derigenom, att läsesalen i Kongl. Biblioteket, i fall behofvet sådant påkallar, under den ljusare årstiden hålles öppen för allmänheten äfven under ett par timmar på eftermiddagen, åtminstone vissa dagar.

Med anledning af hvad Utskottet sålunda anfört får Utskottet vörd-
samt hemställa,

att Andra Kammaren icke måtte biträda Med-
kammarens ofvan omförmälda beslut.

Stockholm den 16 April 1883.

På Utskottets vägnar:

B. LINDGREN.
